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MOTI N 0 S D I E N 0 J E

Moteriai būti motina yra natūralu - prigimta. Tik moti­
nystėje ji atpažįsta save ir jos asmenybė_atsidengia viso­
je pilnumoje. Sakoma, kad motinos meilė kūdikiui yra pati 
aukščiausia^ pati stipriausia... Su kiekviena nauja gyvybe 
prasiskleidžia jos dvasinės gelmės, su kiekvieno vaiko 
charakteriu ji suranda naujus savo sielos kampelius.

Motina yra tarytum žaibolaidis, perleidžiąs per save 
visus vaiko nepasisekimus, skausmus. Bet tas jos nesužlug- 
do - ji sugeba ir moka atgal išspinduliuoti,, išreikšti 
vaikui suraminimą, užuojautą ir meilą.

Lietuvė motina buvo ir_yra mūsą tautos švietėja. Ji 
išsaugojo mūsą kalbą, kultūrą. Lietuvės motinos ir išeivi­
joje stengiasi perduoti savo vaikams protėvią kalbą bei 
papročius. Pagarba toms jaunoms motinoms, kurią vaikai dar 
kalba lietuviškai.

Perdaug nekreipdami dėmesio į šią dieną didelį, komer­
cializmą, Motinos Dienos proga pirmiausia ęrisiminkime 
mirusias motinas,^o gyvąsias apdovanokime švelniu, mielu 
žodeliu ar gėlės žiedeliu, kurie motinoms yra kartais 
brangesni, negu gerai išreklamuota ir gražiai įpakuota 
dovanėlė. Kadangi, kaip išsireiškė išeivijos rašytoja Ma­
rija Aukštaitė, "Motina ir Tėvynė yra tik viena ir ją 
niekur negalima pirkti kad ir už aukščiausią kainą", todėl 
visuomet mylėkime, gerbkime ir branginkime jas, nes.jos 
yra mūsą vilcią amžinas pulsas.

(v.b.) ?.
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2 Adelaidės Lietuvių, Žinios 10.5.81
TRADICINIS MOTINOS DIENOS MINĖJIMAS

įvyks gegužės mėn. 10d. (sekmadienį) Lietuvių Namuose.
Programa: 2 vai. p.p. ALB Savaitgalio Mokyklos moki­

niai pasveikins visas mamytes.
Iškilmingi pietūs: ALB Moterų Sekcija informuoja, kad 

tą, sekmadienį (t.y", gegužės mėn. 10d.) Sekcijos Ponios 
gamina skanius pietus, maisto pasirinkimas įvairus - net 
ir cepelinai. Pietūs išduodami nuo 12 vai.

Kviečiame mielus tautiečius atvykti ir skaniai paval­
gyti. Padarykime poilsio dieną. - Mamytėms!

ALB Moterų Sekcija
RŪBU RINKIMO VAJUS

ALB Adelaidės Apylinkės valdyba, susitarusi su ALB 
Moterų Sekcija ir Liet. Katalikių Moterų Draugija, skelbia 
rūbų ir avalynės rinkimo vajų.

Gerbiami tautiečiai, gana žymus lietuvių skaičius gy­
vena Šiuo metu Lenkijai priklausančiose lietuviškose sri­
tyse ir, negalėdami tikėtis pagalbos iš bolševiku okupuo­
tos Lietuvos, liūdnais - skurdą ir vargą aprašančiais, 
laiškais Šaukiasi musų paramos.

Dažniausia yra prašoma rūbų ir apavo. Daugelio mūsų 
spintose randasi tinkamų dėvėjimui, bet jau išėjusių is 
mados ar išaugtų vaikiškų ir bendrai nereikalingų rūbų, 
kurie labai praverstų jų prašantiems.

Mieli adelaidiškiai, perkratykime savus garderobus - 
drabužines ir atiduokime tai, kas mums nereikalinga, bet 
dar tinka dėvėjimui - rubus ar batus, suaugusiems ar 
vaikams - labai paramos reikalingiems lietuviams Lenkijo­
je- _Aukojamus daiktus - rubus prašome perduoti Bendruome­
nės Moterų Sekcijai Lietuvių Namuose arba Liet.Kat. Mote­
rų Draugijai Katalikų Centre.

Sį vajų remia Apylinkės valdyba ir apmokės visas per­
siuntimo išlaidas.

■ ALB Adelaidės Apylinkės Valdyba 
"ADELAIDES LIETUVIU SĄJUNGOS NARIAI PRAŠOMI SUMOKĖTI 

NARIO MOKESTį UZ 1981 METUS.
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10.5.81 Adel ai d ė s Lietuvių Zinios  3

ALB KRAŠTO VALDYBOS INFORMACIJA

ATVYKSTA "G RANDIS" ---- --- ■-- I II- -||..|. T.ri r - f it i —<M.w n~: -i r- ■ t*- - --

Dar senosios ALB Krašto Valdybos Adelaidėje susitarimu, 
birželio mėn. pabaigoje ir liepos mėn. pradžioje ą Austra­
liją atvyksta iš Čikagos tautinių šokių ansamblis "Grandis". 
Aplankys Adelaidą, Melbourną, Canberrą ir Sydnėjų.

Krašto Valdyba tikisi, kad minėtų vietovių bendruomenių 
valdybos ir jaunimo organizacijob mielus svečius tinkamai 
priims, nes jie aukoja atostogas ir savo sutaupąs kelionės 
išlaidoms padengti, norėdami pabendrauti su Australijos lie­
tuvišku jaunimu. 
IŠVEŽIMU MINĖJIMAI ■ I M-m ■ II. i nr» ■■■■ i . II ■ »■ uni i.     i r t r. M-TTamr.-v« T-TU»n.T ■» i * -I .w m. i

Šiais metais sueina 40 m. liūdna sukaktis,- kai sovieti­
niai okupantai su masiniais išvežimais pradėjo genocido 
veiksmus prieš lietuvių, latvių ir estų tautas.'

Genocido veiksmai buvo tąsiam! antrosios okupacijos me­
tais ir lietuvių tauta neteko virš pusės milijono savo ge­
riausių žmonių.

Paminėkime šiais metais tą .40 metų sukaktą kiek galima 
tvirčiau, netik savo tarpe, bet ir kartu su estais ir lat­
viais .

Kvieskime ą minėjimus kiek galima daugiau australų vi­
suomenės. Tegu sužino visi apie Sovietų Rusijos kriminali­
nius nusikaltimus prieš lietuvių, latvių ir estų tautas. 
LIETUVOS BAŽNYČIA

Gegužės mėnuo pilnas svarbių minėjimų: Motinos Dienos 
minėjimai, Romo Kalantos padarytos aukos prisiminimas ir 
Australijos Lietuvių Katalikų Federacijos rengiami perse­
kiojamos Lietuvos Bažnyčios minėjimai.

Lietuvos bažnyčia, kovodama už tikėjimo laisvą, kartu 
kovoja ir už lietuvių tautos egzistenciją.

Krašto Valdyba kviečia visas mūsų bendruomenės lietuviš­
kas organizacijas paremti Lietuvių Katalikų Federacijos 
rengiamus persekiojamos Lietuvos Bažnyčios minėjimus, nes 
bendra kova reikalauja ir bendro darbo.

Ta pačia proga Krašto Valdyba kviečia visus Australi­
jos lietuvius pasirašyti peticiją Sv. Tėvui, kad būtų pa­
greitinta palaimintojo arkivyskupo Jurgio Matulaičio bea­
tifikacija.

ATSILYGINKIME UŽ "ADELAIDES LIETUVIU ŽINIAS
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4 Adelaidės Lietuvių, Žinios 10.5.81
SUKILIMO SUKAKTIS

Šiais metais birželio mėn. sueina 40 metų sukaktis, ka­
da, prasidėjus vokiečių ir sovietų karui, visa lietuvių 
tauta sukilo prieš bolševikų okupacijų.

Lietuvių tauta parodė, kad ji nori būti laisva ir.ne- 
priklausoma. 5000 vyrų paaukojo savo gyvybą ant tėvynės 
aukuro, tačiau mūsų džiaugsmas nebuvo ilgas, nes po 6 sa­
vaičių vokiečių okupacinė valdžia pašalino sukilimo pasta­
tytą Lietuvos vyriausybą.

Kadangi anglosaksai, ąskaitant ir Australiją, tuo metu 
kovojo prieš vokiečius, todėl sukilimo minėjimus renkime 
tik savo tarpe, atskirai, savaitę, vėliau po išvežimų mi­
nėjimo, kad nebūtume svetimųjų klaidingai suprasti.

Mes visi žinome, kad sukilimas nieko bendro neturėjo 
su vokiečių karu, bet buvo tik drąsus bandymas atstatyti 
vėl nepriklausomą Lietuvos valstybę,, bet ar šio krašto 
žmonės supras mūsų troškimus, o musų priešai pasinaudos 
proga mus apjuodinti.

Kiekvienas, kuris supranta politinės linijos ėjimus, 
supras ir musų pasiūlymą sukilimo sukaktą minėti atskirai, 
nejungiant su.bendrais pabaltiečių minėjimais.

Paminėti reikalinga, kad mūsų jaunoji karta žinotų jog 
lietuvių tauta niekada laisva valia nenusilenks prieš oku­
pantą ir kiekviena proga pareikš savo valią gyventi lais­
vėje.
LIETUVIŲ, DIENOS

Už dviejų metų Melbourne bus Lietuvių Dienos. Krašto 
Valdyba jau aptarė daug reikalų ir gegužės mėn. pradžioje 
tikisi sudaryti Lietuvių Dienų Melbourne Komitetą ir pas­
kelbti jo sudėtą.

Prašome visus Australijos lietuvių meninius vienetus 
ir organizacijas jau pradėti ruoštis Lietuvių Dienoms 
Melbourne 1982 m.

Australijos lietuvius kviečiame pasikviesti ą svečius 
savo draugus bei gimines iš Amerikos, Kanados ir Europos, 
kad visi galėtų pamatyti, jog Australijos lietuvių bend­
ruomenė yra vieninga ir pajėgi reprezentuoti Lietuvos 
vardą politinėje ir kultūrinėje veikloje.

ALB Krašto Valdyba

"VYTIS" QUIZ 25 tr. I - Nr.54, II - Nr.59, III - Nr.35, 
26 tr. I - Nr.13, II - Nr. 3, III - Nr. 9.
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10.5.81 Adelaidės Lietuvių Žinios 5
SVEČIAI IŠ JUNGTINIŲ, AMERIKOS VALSTYBIŲ,

Australijos Lietuvių Bendruomenęs Krašto Valdybavyra 
pakvietusi į Australiją gastrolėms Čikagos Tautinių Šokių 
grupę ’'GRANDIS".

"Grandis" šoks Adelaidėje, Canberroje, Melbourne ir 
Sydnėjuje.

Į, Adelaidę, grupė atvyks birželio mėn. 17 d., trečiadie­
nį. Šokių vakaras - pasirodymas įvyks birželio mėn. 19d., 
penktadienį, 7 vai. vakare, Lietuvių Namų salėje. Adelaidę 
grupė apleis birželio mėn. 22 d. ryte.

Apylinkės valdyba maloniai prašo mūsų-jaunimą ir visus 
tautiečius parodyti mums įprastą svetingumą ir priimti at­
vykstančius kelių dienų nakvynei ir globai. Atvyks 27 as­
menys - berniukai ir mergaitės. Atvykstančių sąrašas yra 
atspausdintas šiame nALZ" numeryje.

Svečių - Šokėjų apgyvendinimo ir jų globos reikalu pra­
šome kreiptis asmeniškai ar skambinti Valdybos Narei Kul­
tūros Reikalams p. B.Mockūnienei, telef. 293-7839, jos ne­
pasiekus, kalbėti bent su kuriuo Apylinkės v-bos nariu.

ALB Adelaidės Apylinkės Valdyba
ČIKAGOS TAUTINIŲ. ŠOKIŲ GRUPES "G RANDI S" ŠOKĖJŲ, 
ATVYKSTANČIŲ į ADELŽIDŲ IR~HEIKALINGŲ WVYNES~SĄ.RASAS
1. Vida DIDŽBALYTE (17 metų), 2. Viktoras GUDAS (17m.) 

irv3. Vilija GUDAITE (15m.) - brolis ir ęesuo. *4. Linas 
KUČAS (21xp.) - nakvynę turi. 5. Rimas KUCENAS (17m.). 6. 
LaimavKAUSAITE (19m.).v7. Linas LESECKAS (21m.). 8. Linas 
LAURUSONIS (18m.). 9. Žibutė LIETUVNINKAITE (17m.). 10. 
Alis MEILUS (18m.). 11. Vida MOMKUTE (17m.). 12. Rasa 
PLIOPLYTE (17m.). 13. Arūnas POLIKAITIS (18m.). 14. Dalia 
POLIKAITYTE - brolis ir sesuo. 15. Robertas SINICKAS (17m.). 
16. Ramona SMILGAITE (17m.). 17. Giedrius SODONIS (17m.). 
18. Lina VIERAITYTE (17m.). 19. Valdemaras SADAUSKAS (32m.). 
20. Erikas VASILIAUSKASv(18m.). 21. Lora VASILIAUSKAITE 
(16m.). 22. Rūta VALAVIČIŪTE (19m.). *23. Alytė ZALATORIŪ- 
TE (18m.) - nakvynę turi. 24. Edmundas ZYGAS (18m.).

25. Ąžuolas STELMOKAS (35m.) - akordeonistas. *26. Vio­
leta ATKINSON (32m.), vadovės pavaduotoja - nakvynę turi. 
*27. Irena SMIELIAUSKIENE - vadovė - nakvynę turi.

SVEČIAI; Aleksandras ir Allapa Fabricijus (vyras ir 
žmona), jauni žmonės. Kleopatra Šimkuvienė.

5



6 Adelaidės Lietuvių Žinios 10.5.81

*Julius ir Tomas Bardauskai (tėvas ir sūnūs) - nakvynę 
turi.

APIE MUS PAČIUS

- Gegužės 2d. St.Ignatius (Norwood) bažnyčioje susituo­
kė Nijolė Marcinkevičiūtė ir Tony Costa. Vestuvinė puota 
vyko Lietuvių Namuose.

Linkime jaunavedžiams gražaus ir laimingo vedybinio 
gyvenimo 1

- Balandžio 26d. Lietuvių Namuose įvykusiame ALB Moterų 
Sekcijos informaciniame susirinkime, kuriam pirmininkavo 
R.Bajorūnienė ir sekretoriavo N.Arminienė, buvo pranešta, 
kad ALB Moterų Sekcijos Valdyba planuoja pakeisti ALB 
Moterų Sekcijos pavadinimą, sudaryti įstatus ir inkorpo­
ruoti šią organizaciją, kad galėtų įsigyti nekilnojamąjį 
turtą. Tolimesnės diskusijos tuo reikalu numatytos tąsti 
visuotiniame metiniame ALB Moterų Sekcijos susirinkime.

- Sužinojome, kad mūsų tautietis Ignas Dapšys, sulaukęs 
65 metų, išėjo į pensiją. Jis ištarnavo Australijos pašte 
virš 25 metų. Uz sąžiningumą ir gerą tarnybą jis buvo 
pašto vadovybės išgirtas ir apdovanotas medaliu.

Ta proga sveikiname Jubiliatą, linkėdami geros sėkmės 
ir ilgiausių metų, ir tikimės, kad, turėdamas daugiau 
laisvo laiko, aktyviau įsijungs į lietuvišką veiklą.

RAMOVENŲ, DEME S I U I

S.m. gegužės 17d., 2 vai. p.p. Lietuvių Namuose yra 
šaukiamas LKVS ’'Ramovės'* Adelaidės Skyriaus narių susirin­
kimas ir uždaras Romo KALANTOS minėjimas. Po minė­
jimo bus daroma bendra nuotrauka, kurią talpinsime spau­
doje, mūsų Skyriaus 30-ties mėty, paminėjimo proga. Todėl 
kviečiu visus narius dalyvauti šiame susirinkime ir 
bendroje nuotraukoje.

Be to, tą pačią dieną "Ramovė" gamina pietus ir ruo­
šia turtingą loteriją, kurių pelnas skiriamas persekioja­
mai Lietuvos Bažnyčiai ir Vasario 16-tosios lietuvių gim­
nazijai paremti. Todėl prašome narius paaukoti fantų ruo­
šiamai loterijai. Fantus priima valdybos nariai.

"Ramovė" Adelaidės Skyriaus Valdyba
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10.5.81 Adelaidės Lietuvių Žinios 7
MŪSŲ, MIRUSIEJI

“--- A.A. ČESLOVAS LIBIKAS
Balandžio 21d. mirė Česlovas Libikas, 68 metų amžiaus. 

Gedulingos pamaldos už Jo vėl^, buvo laikomos šv.Kazimiero 
bažnyčioje. Palaidotas balandžio 23d. Centennial Park ka­
pinėse. Tegul Jis ilsisi ramybėje!

A.A. BRONIUS PLOKŠTIS

Balandžio 27d. mirė Bronius Plokštis, 85 metų amžiaus. 
Po gedulingų pamaldų šv.Kazimiero.bažnyčioje, palaidotas 
gegužės 2d. Centennial Park kapinėse. Amžiną atilsą!
I A.A. ČESLOVUI LIBIKUI
I mirus, Jo žmonai Sofijai, dukrai Irenai ir žentui Eugeni- 
i jui, vaikaičiams Dariui ir^Danai skausmo ir liūdesio 
į valandoje nuoširdžiausią užuojautą reiškia
i Adelaidės Lietuvių Sąjungos Valdyba
| A.A. ČESLOVUI LIBIKUI

mirus. Jo Šeimai, giminėms ir artimiesiems reiškiame gi­
lią užuojautą
_______________ ALB Moterų Sekcija

A.A. BRONIUI PLOKŠČIUI
mirus,Jo žmonai Antaninai, dukroms Nijolei ir Ręginai 
ir jų šeimoms, taip pat visiems artimiesiems reiškiame 
giliausią užuojautą

Adelaidės Lietuvių Sąjungos Valdyba
Choro Lituania valdybos nareįvNijolei VITKŪNIENEI, jos 
tėveliui^teisininkui B. PLOKŠČIUI staiga mirus, nuliū­
dime nuoširdžią užuojautą reiškia 
_____________________________Choras Lituania

A.A. BRONIUI PLOKŠČIUI 
mirus. Jo žmonai Antaninai, dukterims Nijolei ir Reginai 
su šeimomis reiškiame gilią, nuoširdžią užuojautą ir 
kartu liūdime -

M.O., A.V. Vitkunai
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8 Adelaidės Lietuvių Žinios 10.5,81

A._Plokstieną, dukras Nijolę, ir Reginą ir jų šeimas 
liūdinčias netekus Vyro ir Tėvo nuoširdžiai užjaučiame

M. ir V. tyeverauskai 
_____________________________________ M. ir V. Spokevičiai_____

J.J. BAČIŪNO VARDO BIBLIOTEKOS IR SPAUDOS KIOSKO 
PR A NE S'I MA S

Gauta visa eilė naujų vertingų knygų:
Opposition to Soviet rule in Lithuania____________ $12.50
Lithuania 700 years ...._______ __ _____ __ ____ __ ___ 12.50
Lietuvių Tautos Praeitis ___________ _____............................13.00
Ąžuolynėlis, E.Juciutė - Epochinis romanas .._.........  7.00
Greitkelis, Vyt. Volertas - romanas .............  5.00
Kalbininkas Juozas Senkus __________ _________ ____...____4.25
Ir niekad ne namolei, Ant. Jasmantas - eilėr. _....... 5.00
Priimk mane, mėnuli, A.Radžius - eilėr.____________  4.00
Angelų sniegas, D.Bindokienė - apysaka     4.25
Introduction to Modern Lithuanian - besimokantiems 

liet, kalbos..!..____ 8,50
Be to, didelis pasirinkimas anksčiau gautų knygų, 

plokštelių ir kasečių. Taip pat parduodama rankdarbiai, 
opalų išdirbiniai ir keletas paveikslų.

Dėkojame p. K.Garbaliauskienei už $10.00 auką biblio­
tekai vietoje gėlių a.a. Libiko ir Plokščio atminimui.

Bibliotekos ir Spaudos Kiosko Vadovybė

P A D_ E K A

Nuoširdžiai dėkoju mane lankiusiems ligoninėje ir na­
muose, dėkoju už dovanas ir gėles, bei sveikatos linkėji­
mus - kurie man buvo geresni už vaistus.

Ypatinga padėka: klebonui kun, A.Spurgiui, A.Kat.Mo­
terų Draugijai, ALB Moterų Sekcijai, šv.Kazimiero bažny­
tiniam chorui, Moterų kvartetui "Nemuno Dukroms", Sporto 
klubui "Vytis", "Lituania" chorui, draugams ir visiems 
prieteliams. Nežinojau, kad tiek turiu gerų bičiulių, 
kurie mane prisiminė - visų išvardinti neįmanoma.

Dar kartą širdingas AČIŪ visiems
U. Jucienė
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KULTŪRINE POPIETE

Vasario 16-tosios gimnazijos trisdešimties metų sukak­
čiai atžymėti ALB Adelaidės Apylinkės valdyba rengia popie­
tę, su plačia ir ųdomia programa.

Popietė ųvyks š.m. gegužės mėn* 31d., sekmadienų, 1.30 
vai. p.p. Lietuvių Namuose. Kviečiame tautiečius skaitlin­
gai popietėje dalyvauti ir tuo pritarti ir padėti vienin­
telei laisvame pasaulyje lietuviškai gimnazijai.

ALB Adelaidės Apylinkės Valdyba 

SPORTO ŽINIOS 
•** ■ ■ M ■ I , ■! II I ■ ■ ■■

LSK "VYTIS* METINIS NARIŲ, SUSIRINKIMAS 
ųvyks gegužės mėn. 24d., 14.30 vai...Lietuvių Namuose.

Dienotvarkė: 1. Prezidiumo sudarymas. 2. Mandatų komi- 
sijos rinkimai. 3. Pereitų metų protokolo skaitymas. 4. 
Pranešimai: A. Pirmininko, B. Iždininko, C. Revizijos ko­
miteto. 5. Garbės narių pristatymas. 6. Valdybos rinkimai. 
7. Klausimai bei sumanymai. 8. Susirinkimo uždarymas.

Primename, kad visiems sportininkams bei nariams daly­
vavimas susirinkime yra privalomas.

Adelaidės LSK "Vytis" valdyba

7-TŲ, PABALTIECIŲ ŽAIDYNIŲ, ADELAIDĖJE PROGRAM Ą 
Šeštadienis, gegužės mėn. 16d.t Forestville krepšinio sta­
dione:

Krepšinis 1-moje aikštėje. 12.00 vai. lietuvių -latvių 
mergaites, v

14.00 Iškilmingas Žaidynių Atidarymas.
14.40 lietuvių - latvių vyrai, 16.00"'- lietuvių - lat­

vių moterys, 17.20 lietuvių - latvių berniukai.
Tinklinis 3-čioje aikštėje. 12.00 lietuvių - latvių 

berniukai, 14".40 latvių - estų moterys, 16.00 lietuvių - 
estų vyrai, 17.20 latvių - estų mergaitės.

19.00 Viešas piknikas Estų Namuose, 2.00 Jeff co tt Str., 
Nth. Adelaide.
Sekmadienis, gegužės mėn. 17d., Forestville krepšinio sta- 
dione:
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10 Adelaidės Lietuvių, Žinios 10.5,81

Krepšinis 1-moje aikštėje. 10.00 lietuvių - latvių 
mergaites, 11.20 latvių - estų moterys, 12.40 lietuvių - 
estų vyrai, 14.00 lietuvių - latvių moterys, 15.20 lietu­
vių - latvių berniukai, 16.40 latvių - estų vyrai.

Tinklinis 3-Čioje aikštėje. 10.00 latvių - estų ber­
niukai, 11.20 lietuvių - latvių vyrai, 12.40 lietuvių - 
latvių moterys, 14.00 latvių - estų vyrai, 15.20 lietuvių 
- estų moterys, 16.40 lietuvių - estų berniukai,.

16.40 latvaicių - estaičių tinklinio rungtynės 2-troje 
aikštėje.

19.50 Viešas Pabaltiečių Balius Latvių Namuose "Tala- 
va”, Rose ir’ Clark gatvių kampas, Wayville.

Pakvietimus ą balių galima ąsigyti iš anksto pas P. 
Andrijaitą Lietuvių Namuose ir pas R. Sidabrą, tel. 45- 
6311.

Kviečiame tautiečius kuo skaitlingiausiai dalyvauti 
visuose parengimuose, nes mūsų sportininkai tikisi lietu­
viškos moralinės paspirties.

Atvykstančių sportininkų apgyvendinimu rūpinasi E. 
Taparauskas, tel. 268-3431.

Žaidynių Organizacinis Komitetas 

PRANEŠIMAS

^Atnaujinant Lietuvių Saulių Sąjungos Tremtyje dvasią 
ir šios garbingos organizacijos veiklą Nepriklausomos 
Lietuvos laikais, pranešu, kad yra gautas iš Centpo Valdy­
bos (Amerikoje) ągaliojimas per Dariaus - Girėno Saulių 
kuopą Sydnėjuje steigti Australijoje šaulių dalinius. 
Kviečiama visus buvusius Nepriklausomos Lietuvos šaulius - 
šaules ir tautiškai nusiteikusius lietuvius jungtis ą šią 
garbingą šaulių organizaciją. Lietuvos Šauliai- šaulės 
visuomet buvo patikimi ir garbingi tautiečiai, kurie sto­
vėjo tėvynės Lietuvos sargyboje.

Todėl pranešu, kad aš turiu tą. ągaliojimą ir kas yra 
suinteresuotas, prašau kreiptis pas mane, tel. 260-4130.

B. Kryžanauskas

Apie motinų svarbą tautai Napoleonas pasakė:

"Leiskite Prancūzijai turėti geras motinas ir ji tu­
rės gerų sūnų.”
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PASAULIO LIETUVIŲ. BENDRUOMENES INFORMACIJOS
Kultūrinės veiklos Jtoordinatoriai

Siekiant pagyvinti kultūrinę, veiklą lietuvių gausiau 
apgyventuose miestuose, susirūpinta, kad kiekvieno krašto 
LB valdyba turėtų vieną narą specialiai kultūrinei veiklai 
koordinuoti. Jo pavardą ir adresą iki 1981 m. gegužės 1 d. 
pranešti PLB Kultūrinių reikalų komisijai, kuriai vadovau­
ja Vaclovas Kleiza. Komisija susirupinusi surinkti žinias 
apie kultūrinių bei meninių vienetų veiklą paskiruose 
kraštuose. Laukiamos informacijos apie žymesnius dailinin­
kus, rašytojus, muzikus, solistus, teatralus, šokio meni­
ninkus, audėjus ir kitus iškilesnius, kūrybingesnius kul­
tūrininkus. Bus sudaromos kartotekos, kas palengvins kul­
tūrinius pasikeitimus tarp įvairių kraštų išeivijos lie­
tuvių. Laukiamos žinios apie tautodailės rinkėjus, knygų 
kolektuotojus, filatelistus bei telkiančius kitą archyvi- 
ną medžiagą. Siųsti Vaclovui Kleizai, Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenė, 5620 S. Claremont Ave., Chicago, IL. 60636, 
U.S.A.
Mokslo ir kūrybos simpoziumas

Jau rūpestingai ruošiamasi IV Mokslo ir kūrybos simpo­
ziumui, kuris įvyks šių metų lapkričio 25-28 d.d. Chicago- 
je. Simpoziumo darbai vyks technikos, architektūros, medi­
cinos, humanitarinių ir socialinių mokslų, teisės, muzikos 
fizinio auklėjimo, teologijos ir kitose sekcijose. įvyks 
technologijos ir architektūros mokslinių darbų parodos, 
kurias ruošia Pasaulio lietuvių inžinierių ir architektų 
sąjunga, taipgi bus moterų dailininkių paroda: senosios 
Lietuvos mitologiniai simboliai. Tuo pačiu metu šaukiami 
ir Pasaulio lietuvių inžinierių ir architektų sąjungos bei 
Lituanistikos instituto suvažiavimai. Simpoziumo Organiza­
cinio komiteto pirmininkas yra inž. Juozas Rimkevičius, 
4627 S. Kilpatrick Ave., Chicago, IL 60632, o Mokslinės 
programos komiteto pirmininkas dr. Pranas Zunde, 1808 Ti­
mothy Dr., N.E., Atlanta, GA 30329.
Naujas leidinys Prancūzijoje

Paryžiaus knygynuose jau pasirodė nauja dr. Bronio Kas- 
lo knyga "Lithuanie et la seconde guerre mondiale" (Lie­
tuva ir Antrasis pasaulinis karas). Leidėjai: G. P. Mai- 
sonneuve et Lazos, 15, rue Victor Cousin, 75005 Paris. 
Knygos leidimą finansavo JAV Lietuvių Bendruomenė.
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ALB SAVAITGALIO MOKYKLOS TRADICINIS METINIS BALIUS

įvyks gegužės mėn. 9d., 8 vai. vak. Lietuvių Namuose.
Bus smagi muzika, vertinga loterija ir vakarienė 

"Smorgasbord".
įėjimas suaugusiems $6, pensininkams ir moksleiviams 

$5. Stalus ir bilietus galima gauti pas visus tėvų komi­
teto narius: H.Willenbrecht, tel. 298-5078; A.Gudelienė, 
tel. 261-6738; E.Pyragius, tel. 79-6814 ir Lietuvių Na­
muose, klube, pas P.Andrijaitį.

Maloniai prašome paaukoti baliaus stalams paįvairinti 
maisto, loterijai fantų arba pinigais.

Kviečiame visus kuo skaitlingiausiai dalyvauti, ir 
linksmai praleisti laikų tarpe savųjų.

ALB Savaitgalio Mokyklos Tėvų Komitetas

A.L. S-GOS NARIO MOKESTIS IR AUKOS LIETUVIŲ, NAMAMS
$10.00 - Br.Valinčius; $6.00 - A.Krivickas.

PRENUMERATA, SKELBIMŲ, MOKESTIS IR AUKOS "A.L. ŽINIOMS"
$10.00 - Mrs. H.Navasaitis; $6.00 - A.Krivickas; po 

$5.00 - O.Bone, U.Jucienė, J.Pocius, M.Stankevičienė, B. 
Valinčius; $4.00 - Ig.Dapšys.

Visiems nuoširdžiai dėkoja
Adelaidės Lietuvių Sąjungos Valdyba

Medžiagą sekančiam "A.L. Žinių" numeriui prašome pris­
tatyti Redakcijai į namus iki šeštadienio, gegužės 16d.

Prenumerata $5.00 metams; mokestis už.padėkas, užuo­
jautas, sveikinimus ir skelbimus nuo $4.00 iki $20.00.

Redakcija: P. Bielskis 
58 Marlborough Street, 

MALVERN, S. A. 5061. Tel. 71 7257

Administracija: Lithuanian House 
6 Eastry Street, Norwood, S.A. 5067 

Tel. 42 1074

ADELAIDE LITHUANIAN NEWS,
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